UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /TB-STTTT

Bình Phước, ngày      tháng 11 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc mời tham gia nhiệm vụ tư vấn lựa chọn nhà thầu gói thầu Thuê hệ thống

máy chủ dự phòng và vận hành cổng thông điện tử và các trang thành phần (11

trang huyện, thị xã, thành phố) và gói thầu Thuê dịch vụ bảo mật Cổng thông tin

điện tử tỉnh và các trang thành phần (SSL, rà quét, cập nhật ứng dụng, pentest

(kiểm thử xâm nhập), vá lỗ hổng bảo mật…)

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 23/6/2023;

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà

thầu;

Căn cứ Quyết định số 12/2023/QĐ-UBND ngày 23/02/2023 của UBND tỉnh

về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của

Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Bình Phước;

Căn cứ Quyết định số 1047/QĐ-UBND ngày 01/07/2024 của Ủy ban Nhân

dân tỉnh Bình Phước về việc phân bổ chi tiết kinh phí thực hiện các dự án sử dụng

nguồn vốn công nghệ thông tin năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 102/QĐ-STTTT ngày 08/11/2024 của Sở Thông tin

và Truyền thông về việc phê phê duyệt dự toán và kế hoạch lựa chọn nhà thầu gói

thầu: Thuê hệ thống máy chủ dự phòng và vận hành cổng thông điện tử và các

trang thành phần (11 trang huyện, thị xã, thành phố);

Căn cứ Quyết định số 103/QĐ-STTTT ngày 08/11/2024 của Sở Thông tin

và Truyền thông về việc phê phê duyệt dự toán và kế hoạch lựa chọn nhà thầu gói

thầu: Thuê dịch vụ bảo mật Cổng thông tin điện tử tỉnh và các trang thành phần

(SSL, rà quét, cập nhật ứng dụng, pentest (kiểm thử xâm nhập), vá lỗ hổng bảo

mật…);

Để triển khai các nhiệm vụ tư vấn lựa chọn nhà thầu, Sở Thông tin và

Truyền thông mời các đơn vị, doanh nghiệp, công ty hoạt động trong lĩnh vực tư

vấn công nghệ thông tin trên địa bàn tỉnh, tham gia nhiệm vụ tư vấn triển khai

thực hiện gói thầu: mua sắm các giải pháp chuyển đổi số hỗ trợ công nghệ cho

doanh nghiệp nhỏ và vừa, cụ thể như sau:

1. Công việc thực hiện:

a) Nhiệm vụ tư vấn lập hồ sơ mời thầu, đánh giá hồ sơ dự thầu: gói thầu

Thuê hệ thống máy chủ dự phòng và vận hành cổng thông điện tử và các trang

thành phần (11 trang huyện, thị xã, thành phố) và gói thầu Thuê dịch vụ bảo mật

2

Cổng thông tin điện tử tỉnh và các trang thành phần (SSL, rà quét, cập nhật ứng

dụng, pentest (kiểm thử xâm nhập), vá lỗ hổng bảo mật…).

b) Nhiệm vụ tư vấn thẩm định hồ sơ mời thầu, thẩm định kết quả lựa chọn

nhà thầu: gói thầu Thuê hệ thống máy chủ dự phòng và vận hành cổng thông điện

tử và các trang thành phần (11 trang huyện, thị xã, thành phố) và gói thầu Thuê

dịch vụ bảo mật Cổng thông tin điện tử tỉnh và các trang thành phần (SSL, rà quét,

cập nhật ứng dụng, pentest (kiểm thử xâm nhập), vá lỗ hổng bảo mật…).

Nội dung công việc tư vấn lập hồ sơ mời thầu, đánh giá hồ sơ dự thầu; tư

vấn thẩm định hồ sơ mời thầu, thẩm định kết quả lựa chọn nhà thầu: Các nội dung

công việc cụ thể theo quy định tại Luật Đấu thầu ngày 23/6/2023; Nghị định số

24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và

biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; Thông tư số 06/2024/TT-

BKHĐT ngày 26/04/2024 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư hướng dẫn việc cung cấp,

đăng tải thông tin về lựa chọn nhà thầu và mẫu hồ sơ đấu thầu trên Hệ thống mạng

đấu thầu quốc gia.

(Kèm theo Quyết định số 102/QĐ-STTTT ngày 08/11/2024 và Quyết định

số 103/QĐ-STTTT ngày 08/11/2024 của Sở Thông tin và Truyền thông)

2. Tiêu chí lựa chọn đơn vị tư vấn:

- Giấy Chứng nhận đăng ký kinh doanh hoặc Quyết định thành lập (đơn vị

sự nghiệp) có ngành nghề kinh doanh “Cung cấp dịch vụ tư vấn trong lĩnh vực

thông tin và truyền thông”.

- Có cơ sở vật chất, trang thiết bị cần thiết đảm bảo cho việc thực hiện nhiệm

vụ.

- Có năng lực, kinh nghiệm và uy tín thực hiện công việc.

3. Thời gian, địa điểm nộp hồ sơ tham gia lựa chọn đơn vị tư vấn:

3.1. Thời gian nộp hồ sơ (trong giờ hành chính): 05 ngày làm việc kể từ

ngày đăng thông báo.

Hồ sơ đăng ký tham gia nộp trực tiếp (hồ sơ gồm: Đơn xin nhận nhiệm vụ,

hồ sơ năng lực của đơn vị).

Người đến nộp hồ sơ đăng ký tham gia phải mang theo Giấy giới thiệu và

Căn cước công dân hoặc gửi theo đường bưu điện (Hồ sơ gửi theo đường bưu điện

được tính theo dấu bưu điện trước 17 giờ 00’ của ngày kết thúc thông báo).

3.2. Địa điểm nộp hồ sơ:

- Phòng Bưu chính - Viễn thông - Công nghệ thông tin.

- Địa chỉ: Quốc lộ 14, Phường Tân Phú, thành phố Đồng Xoài, tỉnh Bình

Phước.

 (Lưu ý: Không hoàn trả hồ sơ đối với các hồ sơ không được lựa chọn).

Thông tin chi tiết xin liên hệ ông Bùi Mạnh Hùng, chuyên viên phòng Bưu

chính Viễn thông - Công nghệ thông tin, Sở Thông tin và Truyền thông; số điện

3

thoại: 0911158488; email: hungbm.stttt@binhphuoc.gov.vn.

Sở Thông tin và Truyền thông kính mời các đơn vị tư vấn tham gia thực

hiện.

Nơi nhận:
- BGĐ Sở

- Các công ty, doanh nghiệp;

- VP Sở (Đăng tải trên Trang TTĐT Sở);

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-11T09:08:27+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Nguyễn Huy Hoàng<nguyenhuyhoang.ttcntttt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-11T15:28:08+0700
	Nguyễn Minh Quang

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-11T15:53:50+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-11T15:53:56+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-11T15:54:28+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!